ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
22.01.2015 г. № 1

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 11 часов 00 минут
Время окончания - 11 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (далее -
Дисциплинарная комиссия Партнерства):
- Турицына Евгения Владимировна,
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Партнерства.
Терехина Марина Васильевна, младший эксперт экспертного отдела НП «Строители Урала».

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку заседания Дисциплинарной комиссии

Партнерства.

Повестка заседания

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» на основании рекомендаций Контрольного комитета
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (протокол от
22.12.2014 г. № 16).
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

СЛУШАЛИ:
Терехину М.В. о решении комиссии Контрольного комитета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала» (протокол от 22.12.2014 г. № 16), которым установлено несоблюдение Требований
к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования следующими
членами Партнерства:

№
п/п Наименование ИНН № свидетельства,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Стройтехком»
7206027947 12720224-03,

19.12.2012
2. Индивидуальный предприниматель Ненашев

Вадим Григорьевич
720600043110 12720258-02,

19.12.2012
3. Общество с ограниченной ответственностью

«МеталлСтрой»
7203156359 12720263-03,

23.05.2012
4. Общество с ограниченной ответственностью

«Олимп»
7203180601 12720437-02,

26.12.2012
5. Общество с ограниченной ответственностью

«РемонтСпецСтрой»
7206035176 12720439-03,

07.11.2012
6. Общество с ограниченной ответственностью

«СибирьВодСтройСервис»
7202193855 13720565-02,

24.09.2013
7. Общество с ограниченной ответственностью

«Тюменская строительная компания «Кондор»
7224009242 12720566-03,

19.12.2012
8. Общество с ограниченной ответственностью

«Еврострой»
6673249391 11660666-00,

14.12.2011
9. Общество с ограниченной ответственностью

«Строй-Плюс»
7206038794 13720877-00,

13.06.2013

В соответствии с Графиком проведения плановых проверок, утвержденным решением Совета
Партнерства (протокол от 30.10.2013 г. № 27/13), и приказом генерального директора НП «Строители
Урала» от 30.10.2013 № 102 в отношении указанных членов Партнерства проведены проверки,
результаты которых отражены в актах.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехком» (далее ООО «Стройтехком») -
проведена плановая выездная проверка (акт от 20.01.2014 г. № 37-224-2014-СУ).

В акте от 20.01.2014 г. № 37-224-2014-СУ по результатам проверки рекомендовано до
31.03.2014 г.:

1. В соответствии с пунктом 3 части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (далее ГрК РФ) направить в образовательное учреждение для получения дополнительного
профессионального образования -  3 специалистов.

2. На основании постановления Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 г. № 610
«Об утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов», приказа Ростехнадзора от
29.01.2007 г. № 37 «О порядке подготовки аттестации работников организаций» представить
документы, подтверждающие прохождение повышения квалификации с аттестацией работников ООО
«Стройтехком».

3. Представить подтверждающие документы о наличии специалистов, заявленных на виды
работ (группа видов работ № 33).

Рекомендации, отраженные в акте от 20.01.2014 г. № 37-224-2014-СУ, ООО «Стройтехком» по
состоянию на 22.01.2015 г. не исполнены, имеются нарушения Требований к выдаче свидетельств о
допуске (п. 1, п. 2, п. 3 рекомендаций).

2) Индивидуальный предприниматель Ненашев Вадим Григорьевич (далее ИП Ненашев
В.Г.) -  проведена плановая документарная проверка (акт от 21.01.2014 г. № 46-258-2014-СУ).

Рекомендации, отраженные в акте от 21.01.2014 г. № 46-258-2014-СУ, ИП Ненашевым В.Г. по
состоянию на 22.01.2015 г. исполнены.

3) Общество с ограниченной ответственностью «МеталлСтрой» (далее ООО «МеталлСтрой»)
-  проведена плановая документарная проверка (акт от 30.01.2014 г. № 36-263-2014-СУ).

Рекомендации, отраженные в акте от 30.01.2014 г. № 36-263-2014-СУ, ООО «МеталлСтрой» по
состоянию на 22.01.2015 г. исполнены.

4) Общество с ограниченной ответственностью «Олимп» (далее ООО «Олимп») -  проведена
плановая выездная проверка (акт от 18.07.2014 г. № 268-437-2014-СУ).

В акте от 18.07.2014 г. № 268-437-2014-СУ по результатам проверки рекомендовано до
01.10.2014 г.:

1. В соответствии с пунктом 2 части 8.2 статьи 55.5 ГрК РФ направить в образовательное
учреждение для получения дополнительного профессионального образования 3 специалистов.

2. На основании постановления Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 г. № 610
«Об утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов» представить документы,
подтверждающие повышение квалификации работников ООО «Олимп».

Рекомендации, отраженные в акте от 18.07.2014 г. № 268-437-2014-СУ, ООО «Олимп» по
состоянию на 22.01.2015 г. не исполнены, имеются нарушения Требований к выдаче свидетельств о
допуске (п. 1, п. 2 рекомендаций).

5) Общество с ограниченной ответственностью «РемонтСпецСтрой» (далее ООО
«РемонтСпецСтрой») -  проведена плановая выездная проверка (акт от 03.04.2014 г. № 136-439-2014-
СУ).

В акте от 03.04.2014 г. № 136-439-2014-СУ по результатам проверки рекомендовано до
01.06.2014 г.:

1. В соответствии с пунктом 3 части 8 статьи 55.5 ГрК РФ направить в образовательное
учреждение для получения дополнительного профессионального образования 6 специалистов.

2. На основании постановления Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 г. № 610
«Об утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов», приказа Ростехнадзора от
29.01.2007 г. № 37 «О порядке подготовки аттестации работников организаций» представить

2

документы, подтверждающие прохождение повышения квалификации работников ООО
«РемонтСпецСтрой».

3. В договор страхования гражданской ответственности от 19.03.2013 г. №
ОТА/5200/010888575 «МСК» внести изменения в соответствии со статьей 60 ГрК РФ (вступившей в
действие с 01.07.2013) в редакции Федерального закона от 28.11.2011 г. №337-Ф3 (регресс).

Рекомендации, отраженные в акте от 03.04.2014 г. № 136-439-2014-СУ, ООО
«РемонтСпецСтрой» по состоянию на 22.01.2015 г. не исполнены, имеются нарушения Требований к
выдаче свидетельств о допуске (п. 1, п. 2 рекомендаций),

6) Общество с ограниченной ответственностью «СибирьВодСтройСервис» (далее ООО
«СибирьВодСтройСервис») -  проведена плановая выездная проверка (акт от 16.04.2014 г. № 195-565-
2014-СУ).

В акте от 16.04.2014 г. № 195-565-2014-СУ по результатам проверки рекомендовано до
01.07.2014 г.:

1. В соответствии с пунктом 3 части 8 статьи 55.5 ГрК РФ направить в образовательное
учреждение для получения дополнительного профессионального образования 5 специалистов.

2. На основании постановления Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 г. № 610
«Об утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов представить документы,
подтверждающие прохождение повышения квалификации работников ООО
«СибирьВодСтройСервис».

3. Представить согласие на обработку персональных данных 14 специалистов.
4. Оплатить членские взносы за 2014 год.
Рекомендации, отраженные в акте от 16.04.2014 г. № 195-565-2014-СУ, ООО

«СибирьВодСтройСервис» по состоянию на 22.01.2015 г. не исполнены, имеются нарушения
Требований к выдаче свидетельств о допуске (п. 1, п. 2 рекомендаций).

7) Общество с ограниченной ответственностью «Тюменская строительная компания
«Кондор» (далее ООО «ТСК «Кондор») -  проведена плановая выездная проверка (акт ог 29.04.2014 г.
№ 209-566-2014-СУ).

В акте от 29.04.2014 г. № 209-566-2014-СУ по результатам проверки рекомендовано до
30.07.2014 г.:

1. В соответствии с пунктом 3 части 8 статьи 55.5 ГрК РФ направить в образовательное
учреждение для получения дополнительного профессионального образования 5 специалистов.

2. На основании постановления Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 г. № 610
«Об утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов», приказа Ростехнадзора от
29.01.2007 г. № 37 «О порядке подготовки аттестации работников организаций» представить
документы, подтверждающие прохождение повышения квалификации работников ООО «ТСК
«Кондор».

3. Представить согласие на обработку персональных данных 11 специалистов.
4. Оплатить членские взносы за 2 квартал 2014 года.
Рекомендации, отраженные в акте от 29.04.2014 г. № 209-566-2014-СУ, ООО «ТСК «Кондор»

по состоянию на 22.01.2015 г. не исполнены, имеются нарушения Требований к выдаче свидетельств о
допуске (п. 1, п. 2 рекомендаций).

8) Общество с ограниченной ответственностью «Еврострой» (далее ООО «Еврострой») -
проведена плановая выездная проверка (акт от 26.08.2014 г. № 283-666-2014-СУ).

В акте от 26.08.2014 г. № 283-666-2014-СУ по результатам проверки рекомендовано до
01.10.2014 г.:

1, В соответствии с пунктом 3 части 8 статьи 55.5 ГрК РФ направить в образовательное
учреждение для получения дополнительного профессионального образования 4 специалистов, для
проведения аттестации 7 специалистов.

2. На основании постановления Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 г. № 610
«Об утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов» представить документы,
подтверждающие повышение квалификации работников ООО «Еврострой». На основании приказа
Ростехнадзора от 29.01.2007 г. № 37 «О порядке подготовки аттестации работников организаций»
представить документы, подтверждающие прохождение аттестации работников ООО «Еврострой».

3

3. Руководствуясь пунктом 4.7.1. Требований к страхованию гражданской ответственности
членов Партнерства, необходимо продлить договор страхования, один экземпляр договора
предоставить в НП «Строители Урала».

4. Представить подтверждение профильного образования специалистов ООО «Еврострой».
5. Представить подтверждение наличия специалистов в штате ООО «Еврострой» (копии

трудовых книжек).
Рекомендации, отраженные в акте от 26.08.2014 г. № 283-666-2014-СУ, ООО «Еврострой» по

состоянию на 22.01.2015 г. исполнены частично: по п. 3 представлен договор страхования
гражданской ответственности. Имеются нарушения Требований к выдаче свидетельств о допуске (п. 1,
п. 2, п. 4, п. 5 рекомендаций).

9) Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Плюс» (далее ООО «Строй-Плюс») -
проведена плановая документарная проверка (акт от 07.05.2014 г. № 216-877-2014-СУ).

В акте от 07.05.2014 г. № 216-877-2014-СУ по результатам проверки рекомендовано до
07.07.2014 г.:

1. В соответствии с пунктом 3 части 8 статьи 55.5 ГрК РФ направить в Ростехнадзор для
получения аттестации 2 специалистов.

2. На основании приказа Ростехнадзора от 29.01.2007 г. № 37 «О порядке подготовки
аттестации работников организаций» представить документы, подтверждающие прохождение
аттестации работников ООО «Строй-Плюс».

3. Представить оригиналы согласий на обработку персональных данных сотрудников ООО
«Строй-Плюс», заявленных в Форме № 5.

4. Погасить задолженность по оплате членских взносов за 2014 год.
5. Руководствуясь пунктом 4.7.1. Требований к страхованию гражданской ответственности

членов Партнерства, необходимо продлить договор страхования, один экземпляр договора
предоставить в НП «Строители Урала».

Рекомендации, отраженные в акте от 07.05.2014 г. № 216-877-2014-СУ, ООО «Строй-Плюс» по
состоянию на 22.01.2015 г. исполнены частично: по п. 5 представлен договор страхования
гражданской ответственности. Имеются нарушения Требований к выдаче свидетельств о допуске (п. 1,
п. 2).

Терехина М.В. сообщила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии
Партнерства ИП Ненашев В.Г. и ООО «МеталлСтрой» исполнили рекомендации, указанные в актах
проверок, представили документы, подтверждающие соблюдение Требований к выдаче свидетельств о
допуске, правил контроля в области саморегулирования. Обособленным подразделением в г. Тюмени
представлена служебная записка от 21.01.2015 г. № 28 об устранении замечаний.

Члены Партнерства, в отношении которых рассматривается вопрос о применении меры
дисциплинарного воздействия, были уведомлены о проведении заседания Дисциплинарной комиссии
Партнерства, однако, участия своих представителей в заседании не обеспечили.

Приняв к сведению доклад Терехиной М.В., протокол Контрольного комитета НП «Строители
Урала» от 22.12.2014 г. № 16, содержащий рекомендацию о применении меры дисциплинарного
воздействия, надлежащее уведомление членов Партнерства о проведении настоящего заседания, члены
Дисциплинарной комиссии Партнерства

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15. ГрК РФ, пунктом 5.3.

Правил применения мер дисциплинарного воздействия НП «Строители Урала» за несоблюдение
Требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования
применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске к
работам в отношении следующих видов работ, указанных в приложении к свидетельству, на двадцать
два календарных дня: с 22 января 2015 года по 12 февраля 2015 года в отношении членов
Партнерства:

№
п/п Наименование ИНН

№
свидетельства,

дата выдачи

Виды работ, в отношении
которых приостановлено
действие свидетельства о

допуске
1 . ООО «Стройтехком» 7206027947 12720224-03,

19.12.2012
все, указанные в приложении

4

2. ООО «Олимп» 7203180601 12720437-02,
26.12.2012

16.1, 16.2, 16.3, 16.4,
17.1,17.2,17.3,17.4,17.5,17.6, 17.7,

18.1, 18.3, 18.4, 18.5,
20.2, 20.5,20.8, 20.10, 20.12,

33.3,33.5, 33.7
3. ООО «РемонтСпецСтрой» 7206035176 12720439-03,

07.11.2012
все, указанные в приложении

4. ООО
«СибирьВодСтройСервис»

7202193855 13720565-02,
24.09.2013

все, указанные в приложении

5. ООО «ТСК «Кондор» 7224009242 12720566-03,
19.12.2012

12.1, 12.2, 12.4, 12.5. 12.7, 12.8,
12.9, 12.10, 12.12,

16.1, 16.2, 16.3, 16.4,
17.1,17.2, 17.3,17.4,17.5,17.6, 17.7,

18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5,
19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6,

19.7, 19.8, 19.9, 19.10,
20.12, 23.2, 23.3,23.4,

24.20, 24.23, 24.25, 24.29, 24.30,
33.1,33.1.1,33.1.14,33.5,33.6,33.7

6. ООО «Еврострой» 6673249391 11660666-00,
14.12.2011

все, указанные в приложении

7. ООО «Строй-Плюс» 7206038794 13720877-00,
13.06.2013

в таблице 1 приложения - 1.1,
1.2,

в таблице 2 приложения - все

2. 12 февраля 2015 года передать в Совет НП «Строители Урала» материалы дела о
применении в отношении указанных членов Партнерства меры дисциплинарного воздействия.

3. В соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8 ГрК РФ в случае не устранения
членами саморегулируемой организации нарушений в установленный срок, учитывая, что действие
свидетельств о допуске было приостановлено, рекомендовать Совету НП «Строители Урала»
применить в отношении указанных членов Партнерства меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную пунктом 4 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ -  прекращение действия свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
в отношении определенного вида или видов работ.

4. Заседание Совета НП «Строители Урала» по рассмотрению вопроса о применении в
отношении указанных членов Партнерства меры дисциплинарного воздействия запланировано по
графику на 12 февраля 2015 года в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123,
тел. (342) 236-08-47, 236-14-85.

5. Уведомить ООО «Стройтехком», ООО «Олимп», ООО «РемонтСпецСтрой», ООО
«СибирьВодСтройСервис», ООО «ТСК «Кондор», ООО «Еврострой», ООО «Строй-Плюс» о
проведении заседания Совета НП «Строители Урала» путем направления настоящего протокола
заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства. Обратить внимание членов Партнерства на
последствия прекращения действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных
в приложении к свидетельству (ч. 16 ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ).

6. В срок до 12 февраля 2015 года ООО «Стройтехком», ООО «Олимп», ООО
«РемонтСпецСтрой», ООО «СибирьВодСтройСервис», ООО «ТСК «Кондор», ООО «Еврострой», ООО
«Строй-Плюс» должны устранить нарушения, выявленные в ходе проведения плановой проверки,
представить в подразделение НП «Строители Урала» указанные в актах проверки (рекомендациях)
документы.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь Дисциплинарной комиссии

Турицына Е.В.

Мишакина Е.Г.

5